
Nařízení  č. 3/2019 
o placeném stání silničních motorových vozidel 

na místních komunikacích města Písku 
 
 

Rada města Písku vydává podle  § 11  odst. 1 ,  § 61  odst. 2  písm. a/  a  § 102  odst. 2  
písm. d/  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  ( obecní zřízení ) , ve znění pozdějších předpisů, 
na základě zmocnění v  § 23  odst. 1  písm. a/  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto Nařízení o placeném stání silničních motorových 
vozidel na místních komunikacích města Písku  ( dále jen „nařízení“ ) . 
 
 

Článek 1 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 
Pro účely organizování dopravy ve městě Písku a s ohledem na nutnost zajistit efektivní cyklické 
využívání parkovacích kapacit na území města  ( vícenásobné využití každého parkovacího 
místa )  v mezích urbanistické a dopravní snesitelnosti území, se vymezují tímto nařízením 
oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničního 
motorového vozidla jen za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy  ( dále jen „placené 
stání“ ) , včetně stanovení sjednané ceny, způsobu placení sjednané ceny, způsobu prokazování 
zaplacení sjednané ceny a doby zpoplatnění. 
 
 

Článek 2 

PŘEDMĚT NAŘÍZENÍ 
 
Předmětem tohoto nařízení je : 

- Vymezení místních komunikací nebo jejich úseků s placeným stáním.  

- Stanovení sjednané ceny za placené stání. 

- Stanovení způsobu placení sjednané ceny. 

- Stanovení způsobu prokazování zaplacení sjednané ceny. 

- Stanovení doby placeného stání. 
 
 

Článek 3 

VYMEZENÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ NEBO JEJICH ÚSEKŮ S PLACENÝM STÁNÍM 
 
1. Placené stání se stanoví na těchto místních komunikacích nebo jejich určených úsecích 

označených příslušným dopravním značením podle zvláštního předpisu 1) : 

Alšovo nám. Jungmannova ulice 

Bakaláře ulice Karla Čapka 

Budějovická ulice Komenského ulice 

Fügnerovo nám. nábřeží 1. máje 

Gregorova ulice Píseckého ulice 

Chelčického ulice Velké náměstí 
 
2. Výše uvedené místní komunikace nebo jejich určené úseky s placeným stáním  ( dále též 

jen „parkoviště“ )  lze ke stání silničních motorových vozidel užít pouze po zaplacení 
sjednané ceny, není-li dále stanoveno jinak. 



 
Článek 4 

STANOVENÍ SJEDNANÉ CENY 
 
Sjednanou cenu za stání na parkovištích uvedených v článku 3 stanoví rada města v souladu 
s cenovými předpisy 2) . 
 
 

Článek 5 

ZPŮSOB PLACENÍ SJEDNANÉ CENY 
 
1. Sjednaná cena se stanovuje jako 

1.1. časová sjednaná cena, která se sjednává na dobu určenou v hodinách 

1.2. předplacená sjednaná cena, která se sjednává minimálně na období jednoho 
kalendářního měsíce a maximálně na období jednoho kalendářního roku. 

 
2. Časová sjednaná cena se platí 

2.1. v hotovosti prostřednictvím parkovacího automatu nebo u obsluhy parkoviště, 

2.2. bezhotovostně podle údajů na parkovacím automatu 3). 
 
3. Předplacená sjednaná cena se platí na pověřeném kontaktním místě. Seznam kontaktních 

míst stanoví prováděcí předpis. 
 
 

Článek 6 

ZPŮSOB PROKAZOVÁNÍ ZAPLACENÍ SJEDNANÉ CENY 
 
1. Zaplacení časové sjednané ceny v hotovosti se prokazuje umístěním parkovacího lístku 

vydaného parkovacím automatem nebo obsluhou parkoviště na viditelném místě za čelním 
sklem vozidla tak, aby byl zvnějšku vozidla viditelný celý text na lícové straně tohoto lístku, 
kde je vyznačena jeho časová platnost. 

 
2. Zaplacení časové sjednané ceny bezhotovostně se prokazuje způsobem uvedeným na 

parkovacím automatu. 
 
3. Zaplacení předplacené sjednané ceny se prokazuje umístěním předplacené parkovací 

karty na viditelném místě za čelním sklem vozidla tak, aby byl zvnějšku vozidla viditelný 
celý text na lícové straně této karty, kde je vyznačena její časová platnost. Pravidla pro 
vydávání předplacených parkovacích karet stanoví prováděcí předpis. 

 
4. Město Písek, jako vlastník místních komunikací a Městské služby Písek s.r.o., jako jejich 

správce a provozovatel parkovišť s placeným stáním ve městě Písku, jsou na základě 
ustanovení článku 3, odstavec 2, tohoto nařízení oprávněni vydávat povolení opravňující 
ke stání silničních motorových vozidel na parkovištích uvedených v článku 3. Toto povolení 
nahrazuje parkovací lístek podle odstavce 1. 

 
 

Článek 7 

DOBA PLACENÉHO STÁNÍ 
 
1. Dobu placeného stání na parkovištích uvedených v článku 3 stanoví rada města spolu se 

sjednanou cenou. 



 
2. Ve dnech, které jsou státním nebo ostatním svátkem 4) , je stání na parkovištích uvedených 

v článku 3 po celý den zdarma. 
 
 

Článek 8 

USTANOVENÍ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
 
1. K provedení článku 4 a článku 7, odstavec 1, vydá rada města Ceník placeného stání ve 

městě Písku. 
 
2. K provedení článku 5, odstavec 3 a článku 6, odstavec 3, vydá rada města Pravidla pro 

vydávání předplacených parkovacích karet. 
 
3. Tímto nařízením se ruší Nařízení č. 1/2018 o placeném stání silničních motorových vozidel 

na místních komunikacích ve městě Písku. 
 
4. Toto nařízení bylo schváleno Radou města Písku dne 18.11.2019, usnesení č. 684/19 a 

nabývá účinnosti dnem 02.01.2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..……... ………………………...………………... 
Mgr. Eva Vanžurová, starostka Ing. Petr Hladík, místostarosta 
 
 
 
 
 

1) Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů  ( zákon o 
silničním provozu ) , ve znění pozdějších předpisů 

2) Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 

3) Příloha č.1 k vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, bod 
číslo IP 13c 

4) Zákon č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního 
klidu, ve znění pozdějších předpisů 

 



Ceník placeného stání ve městě Písku 

platný od 02.01.2020, kterým se provádí článek 4 a článek 7, odstavec 1, Nařízení č. 3/2019 
o placeném stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích města Písku 

Ceny jsou včetně DPH 
 

I. ČASOVÉ TARIFY 
 
1. TARIFNÍ PÁSMO 

Velké náměstí, Alšovo nám., Jungmannova ul., Chelčického ul.: 

- první půlhodina         10 Kč 

- první hodina          20 Kč 

- druhá hodina          30 Kč 

- třetí a každá další hodina        50 Kč 

Doba placeného stání – Velké náměstí : 

- denně             od 08:00  do 18:00 hodin 

Doba placeného stání – Alšovo nám., Jungmannova ul., Chelčického ul.: 

- v pondělí až pátek          od 08:00  do 18:00 hodin 
- v sobotu           od 08:00  do 12:00 hodin 

 
2. TARIFNÍ PÁSMO 

Bakaláře, Píseckého ul., Gregorova ul., Komenského ul., Fügnerovo nám.: 

- první hodina          10 Kč 

- druhá hodina          10 Kč 

- třetí a každá další hodina        30 Kč 

Doba placeného stání : 

- v pondělí až pátek          od 08:00  do 18:00 hodin 
- v sobotu           od 08:00  do 12:00 hodin 

 
3. TARIFNÍ PÁSMO 

ul. Budějovická, ul. Karla Čapka, nábřeží 1. máje : 

- první dvě hodiny         10 Kč 

- třetí a každá další hodina        10 Kč 

Doba placeného stání : 

- v pondělí až pátek          od 08:00  do 18:00 hodin 
 
Minimální kredit u všech tarifních pásem       10 Kč 
Minimální krok u všech tarifních pásem         1 Kč 
 
 

II. PŘEDPLACENÉ TARIFY 
 
PRO VŠECHNA TARIFNÍ PÁSMA 

▪ předplacená parkovací karta na jedno kalendářní čtvrtletí         3.000 Kč 

▪ předplacená parkovací karta na jeden kalendářní rok       10.000 Kč 

 
Kontaktní místo pro nákup předplacených parkovacích karet : 

▪ Městské služby Písek s.r.o., Pražská 372, Písek, tel. 382 201 515 

 

Tento Ceník placeného stání schválila Rada města Písku dne 18.11.2019, usnesení č. 684/19. 


